РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

(САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ)
Орджоникидзе ул., д. 27, г. Якутск, 677000
тел.: (4112) 42-06-21, факс: (4112) 42-41-22

http://14.rosstat.gov.ru; e-mail: 14@rosstat.gov.ru

№№______________________________________
на № от

О порядке представления формы
№ П-2 (рег) в 2024 году

Руководителю организации
(по списку)

Саха(Якутия)стат сообщает, что бланк формы республиканского
специализированного наблюдения № П-2 (рег) «Сведения об инвестициях в
основной капитал» на 2024 год утвержден распоряжением Правительства
Республики Саха (Якутия) от 27.12.2023 № 467-од «Об утверждении
инструментария для проведения республиканских специализированных наблюдений
на 2024 год».

Состав показателей формы остался без изменений.
Информацию по форме представляют юридические лица, осуществляющие

инвестиции в основной капитал (за исключением субъектов среднего и малого
предпринимательства, некоммерческих организаций, а также организаций, средняя
численность которых не превышает 15 человек). Обособленные подразделения
юридических лиц, зарегистрированных на территории другого субъекта Российской
Федерации, форму П-2 (рег) в органы статистики не представляют.

При наличии у юридического лица обособленных подразделений – настоящая
форма заполняется как по каждому обособленному подразделению, так и по
юридическому лицу с исключением данных обособленных подразделений.
Респонденты (организации – заказчики), производящие инвестирование в основной
капитал на территории двух и более субъектов Российской Федерации, заполняют

форму № П-2 (рег) только по территории Республики Саха(Якутия). Если
организация или ее обособленное подразделение осуществляет инвестирование в
основной капитал на территории другого субъекта РФ, то форму П-2 (рег) по месту
осуществления деятельности представлять не следует.

Показатели формы № П-2 (рег) приводятся без налога на добавленную
стоимость и не могут иметь отрицательное значение.

Порядок представления и указания по заполнению приведены на бланке
формы, который размещен на официальном сайте Саха(Якутия)стата по адресу:
https://sakha.gks.ru/ в разделе: Респондентам / Формы статистического наблюдения и
формы бухгалтерской (финансовой) отчетности / Альбом форм статистического
наблюдения / Перечень форм республиканского специализированного
статистического наблюдения.

Срок предоставления отчета – 3 числа следующего за отчетным периодом.
В отчете необходимо указать актуальные данные лица, ответственного за

составление формы (номер телефона, E-mail, должность и ФИО). Данная
информация будет использована для оперативного взаимодействия по
предоставленной отчетности.

По методологическим вопросам обращаться в отдел статистики цен, финансов,
строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства – тел. 42-48-35, по
вопросам порядка сбора и срокам передачи сведений в отдел обработки
статистической информации – тел. 42-34-09.

С уважением,
Временно исполняющий
обязанности руководителя
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики
по Республике Саха (Якутия)

fio
signature

Калининская Токаяна Николаевна
+7 (4112) 42-48-35
Отдел статистики цен, финансов, строительства,
инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства

P14_BuryachenkoOA
Текст